
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 85 del 21-12-2020

Oggetto:AUTORIZZAZIONE PER L'UTILIZZO DEL DIPENDENTE
COMUNALE DONATI NAZARENO PRESSO IL COMUNE DI
OVINDOLI,  AL DI FUORI DELL'ORARIO DI LAVORO (ex art 1
co 557 L 311/2004), PER  IL MESE DI GENNAIO 2021.

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di dicembre, alle ore 18:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE A
Partecipa il VICE SEGRETARIO  Dr. Fabio Laurenzi;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 17-12-20 Il Responsabile del servizio
F.to DONATI NAZARENO

___________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota prot. n. 11706 del 14.12.2020, registrata al protocollo di questo
Comune  il 16.12.2020 al n. 7586, il Sindaco del Comune di Ovindoli ha chiesto
l’autorizzazione all’utilizzo, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge finanziaria per il
2005 (311/2004) del dipendente Donati Nazareno al di fuori dell’orario di servizio per 6 ore
settimanali dal 01.01.2021 sino al 31.01.2021;

VISTO l’art. 1 comma 557 della legge finanziaria per il 2005 (311/2004) per cui: “I Comuni
con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza
non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività
lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati
dall'amministrazione di provenienza”;

PRESO ATTO che il dipendente ha un contratto a tempo pieno ed indeterminato;

PRESO ATTO che aggiungendo le 6 ore a quelle effettuate dal dipendente Donati Nazareno
lo stesso non supera il limite massimo delle 48 ore settimanali previste dalla normativa;

PRESO ATTO che le funzioni sono riconducibili sostanzialmente a funzioni di cui all’art. 19
decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, soggette a gestione associata non obbligatoria;

PRESO ATTO che questa amministrazione ancora non ha deliberato in merito
all’associazione delle funzioni fondamentali;

VISTA la nota della Prefettura dell’Aquila n. 0022199 del 5/6/2014;

VISTO il Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs. 267/2000;

PRESO ATTO che l’autorizzazione non comporta oneri economico-finanziari aggiuntivi per
questo Comune;

VISTO lo Statuto Comunale;
Con votazione unanime favorevole

DELIBERA
DI AUTORIZZARE l’utilizzo, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge finanziaria per il
2005 (311/2004) il dipendente Donati Nazareno, categoria D5, al di fuori dell’orario di
servizio, per 6 ore settimanali presso il Comune di Ovindoli  dal 01.01.2021 al 31.01.2021;

DI COMUNICARE la presente deliberazione al dipendente Donati Nazareno ed al Sindaco
del Comune di Ovindoli;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 21-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi
del 4° comma dell’Art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 21-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dr. Fabio Laurenzi

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°720
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 22-12-2020       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dr. Fabio Laurenzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-12-2020 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  21-12-2020

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dr. Fabio Laurenzi

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 22-12-2020 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fabio Laurenzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 21-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 21-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


